江苏嵘泰工业股份有限公司

关于 2025 年半年度业绩说明会召开情况的总结报告

江苏嵘泰工业股份有限公司(以下简称“公司”)于2025年9月19日10:00-

11:00 通过上海证券报·中国证券网以网络互动的方式召开“江苏嵘泰工业股

份有限公司 2025 年半年度业绩说明会”。关于本次业绩说明会的召开事项，公

司已于 2025 年 9 月 12 日在指定信息披露媒体以及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露了《关于召开 2025 年半年度业绩说明会的公告》（公告

编号：2025-051）。

现将本次说明会召开情况报告如下：

一、本次说明会召开情况

2025 年 9 月 19 日，公司董事、总经理朱华夏先生；董事、财务总监、董事

会秘书张伟中先生及独立董事顾晓春女士出席了本次说明会，就投资者关心的公

司经营业绩等事项与广大投资者进行充分交流，在信息披露允许的范围内就投资

者普遍关注的问题进行了回答。

二、本次会议投资者提出的主要问题及公司的回复情况

公司在本次说明会就投资者关心的问题给予了回答，主要问题及答复整理如

下：

1、公司与江苏润孚动力科技有限公司共同出资设立合资公司进展如何？

答：尊敬的投资者，您好！2025 年 4 月，公司选择了已经在军工领域所需行

星滚柱丝杠取得突破且已经小批量生产供货的江苏润孚动力科技有限公司进行

合作，成立了合资公司，专业生产机器人和汽车的行星滚柱丝杠。常州市高新区

提供的厂房正在装修，所需设备正在陆续到位并安装调试，市场也在不断送样和

测试，后续将按照双方签订的《合资合同》中的约定有序推进相关工作，争取在

今年底形成年产 10 万支的生产能力，明年预计形成 100 万支的生产能力，谢谢！

2、请问贵公司定增再融资项目进展情况如何？

答：尊敬的投资者，您好！公司于 2025 年 4 月完成向特定对象发行 A 股股

票工作，募集资金 8.78 亿元，再融资项目“新能源汽车零部件智能制造项目”，

公司将以智能化、模块化、标准化等作为生产线建设的方向，引进高端设备以提

升生产线自动化水平，为客户提供更多优质产品。通过本次募投项目实施，公司

将进一步扩大在新能源领域的发展，使其成为公司新的盈利增长点，谢谢。

3、公司 2025 年半年度经营业绩如何？

答：尊敬的投资者，您好！2025 年半年度，公司实现营业收入 133,962.47

万元，与上年同期相比上涨 16.63%；归属于上市公司股东的净利润 9,771.74 万

元，与上年同期相比上涨 13.29%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润 8,453.66 万元，同比增长 12.66%。谢谢！

4、公司披露的关于购买中山市澳多电子科技有限公司 51%股权进展如何？

答：尊敬的投资者，您好！2025 年 8 月 5 日，公司召开了第三届董事会第

八次会议，审议通过了《关于购买中山市澳多电子科技有限公司 51%股权暨关联

交易的议案》，并于 2025 年 8 月 21 日公司 2025 年第二次股东会审议通过。公司

使用自有资金收购中山市澳多电子科技有限公司 51%股权，本次交易完成后，中

山澳多将成为公司的控股子公司，纳入公司合并报表范围；已于 2025 年 9 月 8

日公司购买中山市澳多电子科技有限公司 51%股权完成了工商变更登记，谢谢！

5、请问公司人形机器人相关业务占公司业务份额多少？与特斯拉合作的进

展如何？

答：尊敬的投资者，您好！公司从 2024 年起开始布局机器人零部件，将机

器人零部件作为第二个主业的发展方向，感谢您对公司的关注，谢谢！

6、请问贵公司在机器人金属外壳是否有业务合作？

答：尊敬的投资者，您好！机器人金属外壳是公司开发方向之一，公司销售

部门加大国内各大机器人公司的市场开拓，与国内几家头部机器人公司就机器人

金属外壳由精雕转为压铸进行技术交流，已有了实质性合作进展，谢谢。

7、请问公司和特斯拉的业务合作金额有多大体量

答：尊敬的投资者，您好！公司一直重视并保持与国际头部客户的良好合作，

并不断加强合作深度和广度，感谢您对公司的关注，谢谢！

本 次 说 明 会 具 体 情 况 详 见 上 海 证 券 报 · 中 国 证 券 网

（https://roadshow.cnstock.com）。

本次说明会在投资者积极参与和配合下圆满结束，公司对长期以来关心和支

持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心的感谢！我们也将继续努力，回报

各位投资者的支持及厚爱，后续我们将保持良好的沟通渠道，欢迎广大投资者通

过各种形式与我们保持交流和联络。

江苏嵘泰工业股份有限公司

2025 年 9 月 19 日